
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROSECUZIONE DAL 01.01.2022 AL 30.06.2022 DEL SERVIZIO DI 

NOLEGGIO DI APPARECCHI ASPIRATORI PER PAZIENTI 

LARINGECTOMIZZATI RESIDENTI NEL TERRITORIO AFFERENTE 

ALLA PROVINCIA DI BERGAMO. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA 

EURO 46.000,00 (IVA 4% INCLUSA).      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO   AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SANITARIO    DOTT. PEZZOLI FABIO 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO F.F.  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

Premesso che: 

- L’ASST Mantova con decreto n. 1637 del 31.12.2020 del Direttore generale, ha indetto, in 

qualità di azienda capofila una gara aperta in forma aggregata finalizzata alla conclusione 

di un “Accordo quadro” avente ad oggetto anche il servizio di noleggio di apparecchi 

aspiratori per pazienti laringectomizzati a domicilio, alla quale la scrivente ASST ha dato 

mandato (in qualità di azienda mandante) con PG n. 68635/20 in data 02.12.2020, 

chiedendole di esperire la gara anche per proprio conto; 

- nelle more dell’espletamento della procedura di gara dell’ASST Mantova, al fine di 

garantire la prosecuzione del servizio suindicato, questa ASST con delibera n. 2312 del 

23.12.2020 ha stipulato un “contratto ponte” per il servizio di noleggio di apparecchi 

aspiratori per pazienti laringectomizzati a domicilio, per il periodo 01.10.2020 – 

30.06.2021, con la società Officina Ortopedica Ferrero s.r.l.; 

- successivamente, sempre nelle more della procedura di gara summenzionata, in data 16 

giugno 2021 questa ASST ha formalizzato la prosecuzione del contratto già in essere con 

Officina Ortopedica Ferrero s.r.l. relativo al predetto servizio (con PG n. 38062/21) sino al 

31.12.2021; 



Evidenziato che, in attesa dell’aggiudicazione della gara indetta dall’ASST Mantova, si 

rende necessario e indispensabile garantire la prosecuzione del servizio indicato nelle 

premesse; 

Rilevato che, in data 02.12.2021, con procedura Id SinTel 147998327 questa azienda ha 

ottenuto la disponibilità di Officina Ortopedica Ferrero s.r.l. alla prosecuzione del servizio di 

noleggio di apparecchi aspiratori per pazienti laringectomizzati a domicilio alle medesime 

condizioni tecniche, normative ed economiche, dall’01.01.2022 al 30.06.2022, per un importo 

complessivo presunto di € 46.000,00 (IVA 4% inclusa); 

Precisato che per la stipula del “contratto ponte” l’onere complessivo presunto di € 

46.000,00 (IVA 4% inclusa) verrà imputato all’autorizzazione di spesa 478 sub 9 del bilancio 

2022 “Noleggi sanitari relativi a protesica”, così come meglio esemplificato nella tabella 

sottostante:  

Autorizzazione sub Importo IVA 4% inclusa 

478 9 €   46.000,00 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario f.f. 

 

DELIBERA 

 

1. di stipulare, sino all’aggiudicazione della gara indetta dall’ASST Mantova, un “contratto 

ponte” relativo al servizio di noleggio di apparecchi aspiratori per pazienti 

laringectomizzati a domicilio, mediante la prosecuzione, per il periodo 01.01.2022 – 

30.06.2022, del rapporto in essere con Officina Ortopedica Ferrero s.r.l., con una spesa 

presunta di € 46.000,00 (IVA 4% inclusa); 

2. di dare atto che per la stipula del “contratto ponte” l’onere complessivo presunto di € 

46.000,00 (IVA 4% inclusa) verrà imputato alla autorizzazione di spesa 478 sub 9 del 

bilancio 2022 “Noleggi sanitari relativi a protesica”, così come meglio esemplificato nella 

tabella sottostante:  
 

Autorizzazione sub Importo IVA 4% inclusa 

478 9 €   46.000,00 

3. di conferire mandato all’UOC Politiche e gestione degli acquisti di procedere alla stipula 

del relativo contratto con la società Officina Ortopedica Ferrero s.r.l. mediante scrittura 

privata, in modalità elettronica, secondo il disposto dell’art. 32, comma 14, del d.lgs. n. 

50/2016, con facoltà di interromperlo prima della sua scadenza, qualora intervenga la 

aggiudicazione della gara indetta dall’ASST Mantova; 

4. di confermare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi e per gli effetti del 

d.lgs. n. 50/2016, il referente del Servizio unificato protesica e integrativa (SUPI), o suo 

delegato. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Beatrice Stasi 
 
 
Il responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba                                                     UOC Politiche e gestione degli acquisti 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione 

digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)  



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 2427/2021) 

 

Oggetto: PROSECUZIONE DAL 01.01.2022 AL 30.06.2022 DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI APPARECCHI 

ASPIRATORI PER PAZIENTI LARINGECTOMIZZATI RESIDENTI NEL TERRITORIO AFFERENTE ALLA 

PROVINCIA DI BERGAMO. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 46.000,00 (IVA 4% INCLUSA).      

 

 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 03/12/2021 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

 sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

 sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

478/2022 9   X € 46.000,00 

          

          

          

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☒   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   

 

 

 

 

Bergamo, 03/12/2021 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

707210110  Noleggi sanit. relativi a protesica   478/2022  9 € 46.000,00  

          

          

          

 

Bergamo, 03/12/2021 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.2427/2021 
ad oggetto: 
PROSECUZIONE DAL 01.01.2022 AL 30.06.2022 DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI APPARECCHI 
ASPIRATORI PER PAZIENTI LARINGECTOMIZZATI RESIDENTI NEL TERRITORIO AFFERENTE 
ALLA PROVINCIA DI BERGAMO. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 46.000,00 (IVA 4% 
INCLUSA).      
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna  

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Facente funzione: 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Cesa Simonetta  

Note: 
      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2021-12-09T17:13:07+0000


		2021-12-09T17:20:33+0000
	Firma applicativa




